

دروس مقدماتی کلیسای ۲۲۲ فنلو

"درس هفتم"

مرگ عیسی مسیح



- آیا عیسی حقیقتاً مرد؟
 - آیا جای عیسی کسی دیگر مصلوب شد؟
 - مرگ مسیح چه تاثیری بر زندگی ما دارد؟
 - آیا مسیح برای تقصیراتش مصلوب شد؟
- کتاب مقدس صریحاً بیان میکند که علت وجود شما بر روی زمین تصادفی نیست. شما دانه ی ماسه نیستید که به درون جهانی سردرگم پرتاب شده باشد. شما مخلوق خدا هستید، او شما را دوست دارد و هدفی برایتان منظور کرده است.
- 222CHURCH
VENLO
- بر اساس کلام خدا گرچه انسان مخلوق دست خدا بود، ولی یک روز بر ضد خدا قیام کرده و در گناه سقوط کرد. انسان راه خودش را پیمود و از خدا دور شد و شروع کرد به زندگی کردن برای خود.
- خداوند در پیدایش 17:2 فرموده بود که نتیجه ی گناه موت است. انسان گناه کرد و مرد. مرگ انسان فقط جسمانی نبود، بلکه مشارکت مرد، زندگی پیروزمند مرد، صلح و سلامتی و هماهنگی و شادی مرد و نتیجه ی این مرگ یک تاریکی درونی بود که باعث مرگ روحانی شد. در واقع بزرگترین

مشکل انسان دروغ، قتل، زنا و افسردگی و اضطراب نیست، بلکه این است که چگونه از مرگ روحانی نجات پیدا کند. مرگ روحانی یعنی جدایی از خدا، فاصله ای بین ما و خدا که باید راه حلی برای آن پیدا کرد. اگر طبق رومیان 23:6 مزد گناه موت است، پس تکلیف ما چیست، چرا که همه ی ما گناه کرده ایم؟

اگر وضع ما انسانها وخیم است، برای رابطه با خدا چکار باید انجام داد؟ آیا راهی وجود دارد که با خدا دوباره آشتی کنیم؟

کتاب مقدس راه مشارکت و مصاحبت انسان با خدا را مرگ عیسی مسیح اعلام می کند. آمدن مسیح بر روی زمین به همین خاطر بود که او جانش را در راه تمام انسانها فدا کند، تا تمام موانع برداشته شود. عیسی بر صلیب جلجتا به همین دلیل 2000 سال پیش جان سپرد. او همچون یک انقلابی ناکام و یک نبی تحقیر شده نبود. همچنین مرگ او همچون مرگ یک رهبر مذهبی خاصی نبود و نه شهید راه عقاید و آموزه هایش. **موت عیسی به خاطر شما بود.**

عیسی دین ما را پرداخت کرد

وقتی عیسی وارد جهان شد، می دانست که آمده خودش را فدیة کند. او از ابتدا می دانست که بره ی بی گناه خداست که آمده تا گناه جهان را بر خود گیرد. وی از قبل می دانست که میباید ما را از آن لعنتی که از طریق گناه بر بشریت قرار گرفته بود رستگار نماید. عیسی مجبور شد با ثمرات گناه، یعنی موت روحانی به مقابله بپردازد. خداوند آنقدر ما را محبت می نماید که بنا بر کتاب مقدس تنها فرزند یگانه ی خود را داد تا در راه ما بمیرد. (یوحنا 3:16)

عیسی ناگزیر باید می مرد، چون ثمره ی گناه موت است. مجازات گناه ما بر او قرار گرفت و او به جای ما محکوم گشت. عیسی به جای ما مرد. او با مرگ خود در جلجتا بدهی را که من و شما



بدهکار بودیم، پرداخت تا ما بتوانیم آزاد گردیم. عیسی با دادن جان خود ما را باز خرید. او گناه، خطایا، تنهایی، فقر، اضطراب، بیماری و تمامی اسارات همه ی ما را بر خود گرفت. بنابراین به واسطه ی قربانی که عیسی برای ما گذرانید، ما می توانیم بدون عذاب وجدان و یا حس گناه به خدای پدر تقرب بجویم. مسیح امنیت و جسارت را از حضور خدای پدر برداشته و به ما سپرده است. به واسطه ی مرگ عیسی، مقام کاملاً جدیدی نزد خدای پدر یافته ایم. از طریق او خداوند طوری به ما نگاه می کند که گویا هرگز مرتکب گناهی نشده ایم.

اما چرا مسیح در راه ما مرد؟

در درس سوم (خدای کتاب مقدس) به این موضوع پرداختیم که خدا قدوس، عادل و محبت است. قدوسیت خدا باعث جدایی انسان از او می شد. و عدالت خدا باعث داوری بر ما انسانها می شد. اما محبت خدا راه حلی را ارائه می داد. طبق لاویان 11:17 خدا در یک صورت از سر تقصیرات انسانها می گذشت و آن قربانی کردن یک حیوان نر و بی عیب بود و این خون کفاره ی نجات جانها می شد.

کفاره چیست؟

واژه ی کفاره به معنای پوشاندن است. بدین معنی که هنگامی که خون قربانی به جای گناهان فردی ریخته می شود، این خون گناهان فرد را می پوشاند تا غضب الهی بر فرد نیاید. در کتاب خروج خدا از قوم اسرائیل می خواهد تا بره ای قربانی کنند و خون آن را بر سر در خانه هایشان بپاشند. و خدا می گوید چون خون را ببینم از شما خواهم گذشت (خروج 13:12).

پس همان طور که می بینیم بر طبق شریعت، همه چیز با خون پاک می شود و بدون ریختن خون آمرزش گناهان وجود ندارد. در واقع قربانی کردن حیوانات سمبل کاری بود که مسیح می بایست

انجام دهد. قوم اسرائیل هر روز قربانی می کرد تا گناهانشان آمرزیده شود. اما مسیح یک بار مرد و گناهان ما را کفاره کرد. و اگر کسی به کار مسیح ایمان آورد، خون مسیح مانند پوششی است که خدا با دیدن آن شخص را مورد داوری قرار نمی دهد و از غضب الهی دور می شود. مسیح غضب و داوری الهی را بر خود گرفت تا ما در حضور خدا عادل و بی گناه شمرده شویم. پس اگر خون بره ها و گاوها می توانستند گناهان انسانها را پاک کنند، هرگز مسیح به دنیا نمی آمد. ولی طبق عبرانیان باب 10 آیات 4 تا 9 خون گاوها و گوسفندها مانند مسکن عمل می کنند، ولی ریشه ی گناه همچنان باقی است، اما خون مسیح بعنوان بره ی اصلی ریشه ی گناه و قدرت موت را از بین برد. به همین دلیل ایمان به خون مسیح ما را عادل به حساب می آورد.

پس مرگ مسیح یک اتفاق یا حادثه نبود بلکه:

1. طرح و نقشه ی پدر این بود که پسر خود را به عنوان قربانی فدای تمام انسانها کند (یوحنا 16:3)
2. انبیا در عهد عتیق به مرگ مسیح و حتی نوع آن اشاره کرده اند (اشعیا باب 53 آیات 6 و 10، مزموں باب 22 آیات 16 و 18).
3. مسیح خود بارها به مرگ خود در اناجیل اشاره کرده است (لوقا 22:9)
4. مرگ مسیح مرکز اصلی پیام رسولان بود (اعمال رسولان 10:4، اعمال رسولان باب 3 آیات 13 تا 15).

مرگ مسیح چه نتایجی برای ما دارد؟

1. صلح با خدا:

مسیح با مرگ خود بر صلیب، صلح بین ما و خدا را میسر کرد. کلام خدا تعلیم می دهد که ما به خاطر ارتکاب گناهانمان و زیر پا گذاشتن احکام الهی و عصیان علیه خدا، دشمن خدا محسوب می

شدیم، اما به واسطه ی مرگ مسیح بر صلیب و برداشته شدن گناهانمان از سوی او خدا با ما صلح کرد. و به جای دشمنی بین خدا و ما اکنون صلح بین ما برقرار است.

رومیان باب 5 آیه 10:

زیرا اگر هنگامی که دشمن بودیم، بواسطه ی مرگ پسرش با خدا آشتی داده شدیم، چقدر بیشتر اکنون که در آشتی هستیم، بوسیله ی حیات او نجات خواهیم یافت.

همچنین در دوم قرن تیان باب 5 آیات 18 و 19 می گوید که خدا در مسیح بود و جهان را با خود مصالحه داد و خطایای انسانها را به ایشان محسوب نداشت. بنابراین پس از مرگ مسیح بر صلیب دشمنی بین خدا و انسان برداشته شد و بجای آن صلح برقرار شده است. موضوع مهمتر این که برای ایجاد مصالحه این خدا است که قدم نخست را بر می دارد و ما فقط با پذیرش کاری که او برای ما انجام داده است از ثمرات این مصالحه برخوردار می شویم.

2. شفای الهی:

مسیح بر صلیب نه فقط جان سپرد تا گناهان ما کفاره شود، بلکه همچنین او بیماریها و زخمهای ما را بر خود گرفت، تا ما از مرضهای خود شفا بیابیم.

اشعیا باب 53 آیه 5:

حال آنکه به سبب نافرمانیهای ما بدنش سوراخ شد، و به جهت تقصیرهای ما له گشت؛ تادیبی که ما را سلامتی بخشید بر او آمد، و به زخمهای او ما شفا می یابیم.

باور به مسیح شامل همه ی ابعاد وجود انسان می شود و بدن او را نیز در بر می گیرد. مسیح بر

صلیب دردها و مرضهای ما را بر خود گرفت و به جایش شفای الهی را جاری کرد.

3. لعنت ها شکسته شد:

هیچ کس حقیقتاً نمی تواند میزان فاجعه ای را که در باغ عدن اتفاق افتاد تخمین زند. گناه باعث شد تا داوری و موت همچون طاعون از شخصی به شخصی دیگر و از نسلی به نسلی دیگر منتقل شود. همه به آن دچار شدند و هیچ کس نتوانست از موت فرار کند.

پس از آن که آدم گناه کرد، از لحاظ روحانی مرد و رابطه اش با خدا قطع شد. آدمی که قرار نبود بمیرد، از لحاظ جسمانی نیز محکوم به مرگ شد. جانش از خداوند بیگانه گشت و جسم او تابع قوانین فساد و زوال گردید. موت وارد جزء جزء اعضای بدن انسان شد، در حالی که برای حیات ابدی خلق شده بود. اینک موت به عنوان یک لعنت در انسان حکمرانی می کرد. آنجایی که فراوانی حیات بود، الحال کمبود و فقدان آن است. آنجایی که زمانی برکت بود، اینک لعنت جای آن را گرفت. گناه وارد جهان گشت و عامل ریشه ای تمام بدبختی های انسان شد. رومیان 18:5 می گوید که به یک خطا حکم شد، به جمیع مردمان برای قصاص.

اما خدا را شکر که این آیه به اینجا ختم نمی شود و ادامه دارد. زیرا در آیه ی 19 می فرماید که به واسطه ی اطاعت یک انسان دیگر که اشاره به مسیح دارد، بسیاری پارسا خواهند گردید. پس مرگ مسیح باعث شکسته شدن تمام لعنت ها و بیماری ها و بدبختی ها شد.

4. مسیح بر صلیب سر شیطان را کوبید:

عیسی مسیح به وسیله ی صلیب و خون مقتدر خود، سر شیطان را کوبیده است. مسیح بر صلیب تمام گناهان و سند محکومیت ما را میخ کوب کرد و شیطان را خلع سلاح کرده و در نظر همگان رسوا ساخت.

کولسیان باب 2 آیات 14 و 15:

و آن سند قرضها را که به موجب قوانین بر ضد ما نوشته شده و علیه ما قد علم کرده بود، باطل

کرد و بر صلیب میخکوبش کرده، از میان برداشت. و ریاستها و قدرتها را خلع سلاح کرده، در نظر همگان رسوا ساخت و به وسیله ی صلیب بر آنها پیروز شد. اگر مسیح بر شیطان پیروز شد، پس ما هم می توانیم با قدرت خون مسیح بر شیطان و تمام حيله هایش پیروز شویم. شیطان شکست خورد و اگر صاحب قدرت مرگ و تاریکی شکست خورد، پس هر که در مسیح باشد این قدرت را دارد تا بر شیطان غالب آید.

عبرانیان باب 2 آیه 14:

از آنجا که فرزندان از جسم و خون برخوردارند، او نیز در اینها سهیم شد تا با مرگ خود، صاحب قدرت مرگ یعنی ابلیس را به زیر کشد.

پای صلیب چه اتفاقاتی افتاد؟

- پای صلیب قرض ما پرداخت شد.
- پای صلیب قدرت گناه شکسته شد (دوم قرن تیان 21:5).
- پای صلیب قدرت بیماری شکسته شد (اول پطرس 24:2).
- پای صلیب قدرت فقر شکسته شد (دوم قرن تیان 9:8).
- پای صلیب دشمنی با خدا شکسته شد (افسیان 19:2).
- پای صلیب قدرت لعنت شکسته شد (غلاطیان باب 3 آیت 13 و 14).

در پایان باید ذکر کرد که ضروری ترین قسمت پیغام انجیل صلیب مسیح است، که اگر متوجه باشیم بر صلیب چه اتفاقی افتاد، شخصیت خدا را بهتر می شناسیم. صلیب قدرتی است که در پشت پیغام

انجیل نهفته است. بدون صلیب پیغام انجیل در دگرگون ساختن زندگی افراد ناتوان می ماند.

درس را با آیاتی از کلام خدا تمام می کنیم.

اول قرننتیان باب 1 آیات 17 و 18:

زیرا مسیح مرا نفرستاد تا تعمید دهم بلکه تا بشارت رسانم, ولی نه با حکمت سخنوری, مبادا قدرت صلیب مسیح بی اثر گردد. زیرا پیام صلیب برای آنان که هلاک می شوند جهالت است, اما برای ما که نجات می یابیم قدرت خداست.

"برکت خداوند با تك تك شما عزیزان"

باشد که خدا از این طریق با قلبهای شما عزیزان صحبت کرده باشد.

اگر سوال دارید یا می خواهید قلب خود را به مسیح بسپارید، و یا به نسخه های صوتی و تصویری این درس دسترسی داشته باشید، می توانید از طریق های زیر با ما در تماس باشید.



222churchvenlo

222CHURCH
VENLO



church222venlo

برای اطلاعات بیشتر، لطفاً از وب سایت ما دیدن فرمایید.



www.222churchvenlo.com